
PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘÁD
JEZDECKÉHO AREÁLU DOUBEK – PETRA KABEŠOVÁ

A

JEZDECKÉHO KLUBU MARKO, O.S.
(DÁLE SPOLEČNĚ OZNAČENI JAKO JK)

1) Všichni členové JK, zaměstnanci, majitelé koní, jezdci (osoby, kterým majitelé koní umožňují
jejich ježdění) a návštěvníci areálu, jsou povinni dodržovat tento provozní řád, který je vydán
především za účelem ochrany zdraví a bezpečí všech osob pohybujících se v areálu
i zdejších zvířat a udržení bezproblémového provozu jízdárny. Všechny osoby pohybující se
v jezdeckém areálu jsou povinny respektovat pokyny majitele areálu, jím pověřené osoby
(zaměstnanců) a trenéra.

2) Majitelé koní, jezdci a návštěvníci areálu jsou povinni dodržovat provozní dobu areálu,
která je zveřejněna na nástěnce v šatně a mění se v průběhu roku (v závislosti zejména
na délce dne). Základní provozní doba areálu je 7 – 19.30 hod.

3) Všichni zaměstnanci, členové JK, majitelé koní, jezdci a návštěvníci jsou povinni chovat
se vůči ostatním osobám v areálu slušně a ohleduplně a ostatní osoby zdravit, a chovat
se ohleduplně ke všem zvířatům žijícím v areálu. Zakázáno je např. nepřiměřené, surové
trestání koní; dále je zakázáno nutit koně k výkonu, jež není adekvátní jeho možnostem
a zdraví.

4) Všechny osoby pohybující se v areálu jsou povinny udržovat zde po sobě pořádek
a vyvarovat se hluku a chování, které koně stresuje a plaší. Každý majitel a jezdec je
povinen po svém koni uklízet trus na jízdárnách, před stájí a v chodbách ve stáji a uklízet
použité nářadí (např. po úklidu trusu) na určená místa. Je zakázáno odhazovat v areálu
odpadky mimo určená místa, nebo jinak znečišťovat prostředí jízdárny a jejího zázemí.

5) Vozidla majitelů / jezdců nebo jejich doprovodu budou zaparkována pouze na
vyhrazených místech, a to s ohledem na ostatní tak, aby nezabírala více místa, než je
nezbytně nutné!

6) Ve stáji platí přísný zákaz kouření a v celém areálu odhazování nedopalků. V prostoru
stájí a blízkém okolí není dovoleno používání otevřeného ohně. Kouření je možné pouze
na vyhrazených místech (kuchyňka při použití aktivního odvětrání a zavřených dveřích do
šatny, venkovní jízdárna, hala min. 10 m od skladovaných balíků, venkovní sezení,
vyhrazené místo u mycího boxu) a při dodržení odhazování nedopalků pouze do
určených nádob. V případě, že budou nacházeny nedopalky v areálu, bude kouření
zakázáno.

7) Každý, kdo si do areálu pozve návštěvu, ručí za to, že návštěva bude dodržovat provozní
řád a instruuje návštěvu o vhodném chování v areálu.

1



8) JK nepřebírá odpovědnost za děti a mládež (nezletilé osoby), které se v areálu pohybují,
kromě tréninků, kterých se účastní pod vedením trenéra / instruktora. Za děti ručí jejich
rodiče nebo jimi pověřená doprovázející osoba. Děti do 12 let se nesmí po areálu
pohybovat bez dozoru dospělé osoby.

9) Majitelé koní mají v šatně přidělené uzamykatelné skříňky. JK neručí za ztrátu věcí
z neuzamčených úložných prostor.

10) Pro sportovní účely jsou v areálu určeny venkovní a vnitřní jízdárna a kruhová jízdárna.
K dispozici je skokový materiál, který je nutno po přemístění uložit na určené místo.
Přemisťování inventáře (lavičky, překážky aj.) v prostorách areálu (mezi jednotlivými
jízdárnami) je možné pouze se souhlasem majitele / trenéra. Každý je povinen po využití
jízdárny hráběmi upravit její povrch (plochy v okolí skoků a okraje jízdárny) a zajistit, aby
dřevěný skokový materiál nezůstal na vlhkém povrchu. V případě tréninků za splnění
tohoto opatření odpovídá trenér, jinak úpravu plochy zajišťují i osoby, které ji využili bez
tréninkového vedení.

11) Je zakázáno bez výslovného svolení majitele využívat jezdecké plochy jako výběhy pro
koně, tj. ponechání koně/koní na jezdecké ploše bez dozoru.

12) Je zakázáno ponechávat koně v uličkách stájí nebo na jakémkoliv jiném prostoru areálu
na volno nebo uvázané bez stálé přítomnosti obsluhující osoby. K obsluze koní slouží
jejich boxy, případně úvazy v mycích boxech.

13) Užívání jezdeckého areálu nebo některé jeho části k vlastnímu podnikání (nebo jakékoli i
nesoustavné výdělečné činnosti) je bez předchozího písemného souhlasu majitele nebo
pověřené osoby zakázáno. Porušením tohoto bodu může majitel požadovat náhradu
škody ušlého zisku nebo zakázat vstup do areálu.

14) Výcvik jezdců garantuje a vede trenér MŠMT, cvičitel ČJF a jimi pověřené plnoleté
instruktorky (seznam osob oprávněných k provádění jezdeckého výcviku v areálu je
přílohou č. 1 tohoto provozního řádu). Všichni instruktoři jsou povinni vyžadovat od všech
jezdců při vedení výcvikové lekci ochranné pomůcky – u mladších 18 let jezdeckou
helmu a bezpečnostní vestu nebo páteřní chránič s atestem, u starších pak minimálně
jezdeckou helmu, u všech pak vhodné a bezpečné oblečení a obutí. V případě, že jezdec
odmítne při vedeném výcviku použít ochranné pomůcky, má trenér/cvičitel/instruktor
právo tohoto jezdce z výcviku bez náhrady vyloučit nebo si vyžádat podepsané
prohlášení, že si jezdec přeje tyto pomůcky nepoužívat a že za toto své jednání přebírá
veškerou zodpovědnost. U nezletilých je pak povinen trenér/cvičitel/instruktor takový
trénink odmítnout nebo v případě dětí 15–18 let, které nechtějí používat bezpečnostní
vestu, si vyžádat podepsané prohlášení zákonného zástupce, že si je vědom
bezpečnostního rizika a souhlasí s tím, aby jezdec bezp. vestu nepoužíval a že za jezdce
v tomto případě přebírá veškerou zodpovědnost.
Za výcvik prováděný jinou osobou než uvedenou v seznamu, který je součástí tohoto
provozního řádu, trenér ani majitel areálu neručí!

15) Působení externích trenérů v areálu je možné pouze po schválení majitele areálu nebo
trenéra a nesmí narušit tréninky místních cvičitelů / instruktorů, pokud se nedohodnou
jinak. Působení externích trenérů v areálu je zpoplatněno na 100,-/trénink/odježděný kůň.

2



16) V areálu je zakázáno vedení výcvikových hodin a tréninků osobám nezletilým (pod 18 let
věku).

17) Nepřítomnost majitele koně (jeho jezdce) na 2 týdny a déle je nutné předem ohlásit
majiteli areálu. Každý odvoz koně z areálu trvající přes noc (závody, dovolená apod.)
a delší musí být rovněž nahlášen majiteli areálu včetně místa určení (evidenční údaje
přesunu).

18) Při pohybu v blízkosti koní je nezbytné dodržovat bezpečnostní pravidla. Před
přistoupením ke koni je třeba koně dostatečně hlasitě oslovit a přistupovat k němu
zpravidla z jeho levé strany. Na volném prostranství nikdy nepřistupujeme ke koni
zezadu. Při ošetřování koní je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost. Jezdcům je
doporučeno, aby byli vhodně oblečeni a vybaveni ochrannými pomůckami. Při výcviku je
zakázáno nosit náhrdelníky, řetízky, náramky, velké prsteny a jiné předměty, které by se
mohly snadno zachytit na výstroji koně. Před zahájením výcviku jsou jezdci povinni
provést kontrolu sedlového materiálu a ostatní výstroje koně. Pokud zjistí závadu
účastník, je povinen ji ihned nahlásit trenérovi. Bez vědomí majitele koně nebo
provozovatele areálu, osoby jím pověřené, nebo trenéra je přístup ke koním zakázán.
Hrozí nebezpečí úrazu!

19) Je přísně zakázáno lézt na uskladněné balíkované krmivo a stelivo a používat
jízdárenské a ostatní plochy k jinému účelu, než je určen jejich charakterem (hraní dětí,
běhání, parkování mimo vyhrazené parkoviště atd. …).

20) Při vyjížďkách jsou všichni jezdci povinni chovat se ohleduplně ke koním, k ostatním
jezdcům, kolemjdoucím a k okolní přírodě. Je zakázáno jezdit v lese mimo zpevněné cesty
(porostem) a po upravených a zasetých polích. Jezdci zdraví kolemjdoucí osoby.

21) Je vhodné, aby jezdci, ošetřovatelé a další osoby podílející se na provozu areálu, byli
očkováni proti tetanu a doporučuje se, aby měli uzavřeno i úrazové pojištění. U dětí
a mladistvých do 18 let musí dát písemný souhlas k jízdě a jakémukoliv pohybu kolem koní
alespoň jeden z rodičů. Jezdecký výcvik i jízda na koních jsou provozovány na vlastní
nebezpečí účastníků. Před zahájením musí účastník podepsat prohlášení, že si je tohoto
rizika vědom (u dětí prohlášení podepíše jejich zákonný zástupce).

22) Majitelům koní (a jezdcům) je umožněno přikrmování koní (podávání „svačinek“) ze zásob
v krmivárně, a to tvrdé pečivo, oves, ječmen a sladový květ. Ostatní krmivo je soukromé a je
zákaz jeho používání. Tento prostor a zdejší nádoby (odměrky, kbelíky) jsou osoby je
využívající povinny vracet na vyhrazené místo a udržovat v čistotě.

23) K mytí koní je určen mycí kout u vstupu do stáje. Každý, kdo ho použije, je povinen zde
udržovat pořádek (včas a úplně zastavit vodu, odklidit nečistoty vzniklé při čistění koně, jeho
trus atd.).

24) K odkládání věcí ve stáji jsou určeny skříně a poličky. Na podlaze chodeb stáje se nesmí
odkládat žádné předměty, aby nedošlo ke zranění koní.

25) Pokud majitel používá vlastní nádoby k úschově krmení a ukládá je před box (např. barel na
granule), je povinen je mít bezpečně uzavřeny, aby zamezil volnému přístupu koní k tomuto
krmivu a umístěny tak, aby nepřekážely běžnému provozu.

3



26) Osoby pověřené krmením koní jsou povinny podávat jim stanovené krmné dávky a výživové
doplňky v určeném množství a frekvenci, tj. v základním režimu 2x denně. Je zakázáno
svévolně měnit krmné dávky (bez domluvy s majitelem koně / trenérem).

27) Každý je povinen v případě úrazu osoby nebo koně poskytnout první pomoc (vyjma situace,
kdy by byl při poskytnutí první pomoci sám ohrožen na zdraví), v případě potřeby zavolat
lékaře, veterináře (dle vzniklé situace) a dále informovat majitele areálu či trenéra o nastalé
mimořádné situaci. V případě, že kdokoliv zjistí, že koni či koním hrozí nebezpečí (např.
z důvodu poškozeného boxu, výběhů …), je povinen předejít jejich úrazu. Dle svých
kompetencí zajistí odvedení koně či koní z místa nebezpečí nebo tuto událost bezodkladně
ohlásí majiteli areálu, zaměstnancům či trenérovi.

28) Majitel areálu má právo z technických, organizačních nebo jiných závažných důvodů přijímat
rozhodnutí a případná omezení, která nejsou v tomto řádu postihnuta. Informace jsou
zveřejňovány na nástěnce v šatnách a ve skupině na platformě Whatsapp.

29) Návštěvníci areálu i spolupracovníci JK jsou povinni šetřit vodou a elektrickou energií (např.
důsledně vypínat vodu v mycím boxu, nevyužívat jí bez souhlasu majitele k jiným účelům než
jaký souvisí s péčí o koně a potřeby k jezdectví, zhasínat po odchodu z šatny v případě, že
se zde nenachází další osoba, v chladných měsících zde zavírat dveře, nenechávat
dlouhodobě otevřená okna …).

30) Psi se v areálu smí pohybovat i na volno, ale vždy pod dohledem majitele! Majitel psa zajistí,
aby tento neohrožoval ostatní lidi nebo zvířata v areálu a nerušil jezdce na jezdeckých
plochách štěkáním, pobíháním apod. V případě, že pes není řádně vychován a schopen
pohybovat se na volno, má majitel povinnost mít takového psa na vodítku. Majitel areálu
nebo vedoucí stáje má právo při opakovaném nevhodném chování psa zakázat jeho pohyb
v areálu. Majitel psa je povinen zajistit, aby pes neznačkoval vybavení a věci v areálu
a uklízet po něm exkrementy.

31) Majitel nebo vedoucí stáje má v případě porušení tohoto řádu právo udělit osobě, která jej
porušila, pokutu ve výši 500,- Kč. Opakovaném porušení řádu nebo jeho soustavném
nedodržování může mít za následek vyloučení člena JK, ukončení nájemní smlouvy
s majitelem koně, vykázání návštěvníka z areálu, rozvázání pracovní smlouvy se
zaměstnancem. Neuposlechnutí pokynů trenéra při výcviku či vyjížďce je důvodem k
ukončení hodiny bez nároku na vrácení uhrazených služeb či prominutí jejich úhrady.

32) Tento provozní řád může být změněn buď v celém rozsahu nebo jednotlivými dodatky, jeho
vydavatel o této skutečnosti bude ostatní osoby, kterých se týká, včas informovat a vyzve je
k jeho akceptaci podpisem.

Provozní řád vydal: Petra Kabešová, majitel areálu a předseda JK

Provozní řád je platný od: 1. 9. 2015
Aktualizace provozního řádu je platná od: 1.10. 2023

4



Příloha č. 1

Seznam osob oprávněných k vedení výcviku v Jezdeckém areálu Doubek a JK Marko:

Petra Kabešová – trenér MŠMT, garant výcviku tel. 606 55 77 43

Renáta Prokopová – instruktorka ČJF tel. 777 21 31 09

Tereza Kabešová – instruktorka ČJF tel. 602 389 197

Linda Galovičová – instruktorka tel. 604 95 46 50

Jana Smítková – instruktorka turistických jízdáren tel. 721 24 18 40

Veronika Nedeliaková Rezková - instruktorka ČJF tel. 731 524 076

Seznam zaměstnanců a pověřených osob:
Petra Kabešová – majitel

Renáta Prokopová – vedoucí stáje, instruktor

Tereza Kabešová – asistent provozu, instruktor

Tibor Vaški – ošetřovatel koní, údržbář tel. 606 431 911

5



Seznámil/-a jsem se s ceníkem služeb a provozním řádem JK a zavazuji se jej během svého pobytu

v areálu dodržovat:

Jméno Příjmení Dat. nar. Podpis

6



Seznámil/-a jsem se s provozním řádem JK a zavazuji se jej během svého pobytu v areálu dodržovat:

Jméno Příjmení Dat. nar. Podpis

7



8


